<sup>1</sup> Hae Canisii litterae superesse non videntur.

rarissime et incertissime lettere, et così forsa non receueno anche loro le nostre, se questo perseuera bisognara pigliar la uia di Augusta.

Del Collegio di Tirnauia per non hauer lettere come ho detto non si è fatto anchora resolucione ferma. Quanto al Cathalogo già si mando quel che ultimamente si liebbe dal Cardinal Alesandrino<sup>1</sup>. V. R. ausi se le ha riceuute. Quel che si e concesso, alli Vienensi da poter leggere libri heretici, si concede anche al D. Theodorico Canissio et alli D. Jngolstadiensi<sup>2</sup> et a maestro Francesco costero<sup>3</sup> et se pare a V. R. anche de altri, ausi per che se li concedera. paren-doli atti.

Non sappiamo perché tardi tanto in ausarci di qualche cosa il Padre Euerardo<sup>4</sup>.

Col Cardinal Augustano non si è uenuto anchora a conclusione, ma si stringera il negocio suo questo autunno, et si stara sopra di se etc.<sup>5</sup> È statto bene de leuar il Padre Hurtado de Oybin, et sera ben acarezarlo, insino a tanto che sia restituito alla sanita. La permutacion delle intrade de Oybin meritamente e da tutti desiderata.

litterae rarissime et incertissime nobis afferuntur; quare etiam timemus, ut ipsi nostras accipiant. Quod incommodum nisi cessaverit, epistulas illas per Augustam mitti oportebit.

De tyrnaviensi collegio, cum litteras (id quod scripsi) non accepissemus, certi quicquam nondum constituimus. Quod ad catalogum attinet, iam, quae novissime a cardinali Alexandrino impetraveramus, ad vos misimus<sup>1</sup>. Scribat nobis R. V., num ea acceperit. Haereticorum librorum legendorum facultas, Vindobonensis concessa, etiam doctori Theodorico Canisio et doctoribus ingolstadiensibus<sup>2</sup> ac magistro Francisco Costero<sup>3</sup> conceditur. Qua si alios quoque donandos esse R. V. censebit, nos moneat; nam si R. V. idonei visi erunt, eadem donabuntur.

Cur pater Everardus<sup>4</sup> aliquid ad nos referre tam diu moretur, nescimus.

Cum cardinali Augustano nondum quidem rem confecimus; sed hoc autumno eius negotium urgebimus et nobis cavebimus etc.<sup>5</sup> Prudenter patrem Hurtadum Oibino evocastis; quem curari colique conveniet, donec sanitatem recuperaverit. Oibinenses redditus in alios permutari omnes merito desiderant.

<sup>1</sup> Vide supra p. 689—690.

<sup>2</sup> Ingolstadii tune hi theologiae doctores (qui in facultate philosophica lauream adepti erant, tunc „magistri“ potius quam doctores dicebantur) fuisse videntur: P. Nicolaus Lanoius, P. Ioannes Cuvillonius, P. Alphonsus Pisanius (cf. Mederer I. c. I, 256, 304).